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Placering av barn och unga i familjehem – 
revisionsrapport 4-2025 
 

Svar till stadsrevisionen 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på 
revisionskontorets projektrapport Placering av barn och unga i 
familjehem och överlämnar det till stadsrevisionen. 

Sammanfattning 
Revisionsrapporten Placering av barn och unga i familjehem, som 
genomfördes visar att handläggningen av familjevårdsärenden i de 
granskade stadsdelsförvaltningarna brister på flera områden. Det 
framkommer bland annat att placeringar av barn och unga i 
familjehem ofta överskrider den tidsgräns som anges i 
socialtjänstlagen, att det finns brister i registerkontroll, 
referenstagning samt upprättande av genomförandeplaner.  
 
Förvaltningen har utifrån revisionens identifierade brister utarbetat 
åtgärder och aktiviteter, redovisade i svaret och åtgärdsplan, med 
syfte att säkerställa att familjehemsplaceringar genomförs inom sex 
månader, att kontroller av familjehem utförs och dokumenteras 
korrekt samt att vård- och genomförandeplaner upprättas enligt 
gällande regelverk. För att uppnå detta genomförs ett kontinuerligt 
utvecklingsarbete, deltagande i projekt samt regelbundna 
egenkontroller inom enheterna. 

Ärendet 
Våren 2025 genomförde Stockholms stad en revision av placeringar 
av barn och unga i familjehem inom stadsdelsnämnderna 
Hägersten-Älvsjö, Järva och Skärholmen samt socialnämnden. 
Revisionen visar att handläggningen av familjevårdsärenden brister 
på flera områden. Bland annat överskrids den genomsnittliga tiden 
för placeringar den sexmånadersgräns som anges i socialtjänstlagen. 
Vidare visar revisionen brister i utförande och dokumentation av 
registerkontroller och referenstagning av familjehemsföräldrar samt 
i upprättandet av genomförandeplaner. Den samlade bedömningen 
är att det är av vikt att arbetet utvecklas för att säkerställa att barn 
och unga får det stöd de behöver. Mot denna bakgrund 
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rekommenderar revisionen att Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 
säkerställer att det finns förutsättningar för att 
familjehemsplaceringar kan genomföras inom sex månader, att 
kontroller av familjehem utförs och dokumenteras både före och 
under placering, samt att vård- och genomförandeplaner upprättas 
och dokumenteras i enlighet med gällande regelverk. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning för individ- och familjeomsorg. 
Ärendet informeras i förvaltningsgruppen 9 december.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har emottagit revisionens synpunkter och brister. 
Förvaltningen har tagit fram förslag på aktiviteter som redovisas i 
bifogad åtgärdsplan. För åtgärder i helhet, se bilaga 2 ”Åtgärdsplan 
kring revisionens projektrapport Placering av barn och unga i 
familjehem”. Nedan följer en kort sammanfattning av åtgärderna 
samt aktiviteterna. 
 
Säkerställa att förutsättningar finns för att genomföra 
familjehemsplacering inom sex månader. 
 
För att skapa bättre förutsättningar att genomföra 
familjehemsplaceringar inom sex månader arbetar både barnenheten 
och familjehemsenheten med flera utvecklingsinsatser. Barnenheten 
har förstärkt sitt arbete genom att anställa två jourhemshandläggare 
som stöttar socialsekreterare och höjer kompetensen kring 
placeringar. Deras arbete med kvalitetssäkrade jourhemsplaceringar 
och förbättrade matchningar förväntas leda till tryggare och mer 
hållbara placeringar, vilket i sin tur kan förkorta väntetiderna. 

Familjehemsenheten deltar i Socialförvaltningens projekt Andra 
linjen, som syftar till att stärka rekrytering och stöd till familjehem 
samt skapa stabila och långsiktiga uppdrag. Enheten planerar även 
att under våren 2026 utveckla och effektivisera sina rutiner och 
arbetssätt tillsammans med gruppledare och barn- och 
familjehemssekreterare. Dessa samlade insatser ska bidra till kortare 
väntetider och mer hållbara placeringar inom sex månader. 

Säkerställa att kontroller av familjehem genomförs och 
dokumenteras innan och under familjehemsplacering 

Under våren 2026 uppdaterar familjehemssekreterare och 
rekryterare, tillsammans med gruppledare, rutinen för 
dokumentation av kontroller, tydliggör vilka kontroller som ska 
utföras och säkerställer att dessa dokumenteras systematiskt. Den 
uppdaterade rutinen förs in i modelleringsverktyget 2c8. 
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Vid planeringsdagen i januari 2026 fastställs medarbetarnas 
ansvarsområden och en tydligare struktur för regelbunden 
uppföljning tas fram. Uppföljning av kontrollerna läggs in i 
enhetens årshjul och följs i ledningsgruppen, och målen förs in i 
verksamhetsplanen för 2026. 

Säkerställa att det finns vård- och genomförandeplaner som 
dokumenteras i enlighet med regelverk 

Jourhemshandläggarna inom barnenheten arbetar för att stärka 
kompetensen kring vård- och genomförandeplaner och säkerställa 
att de upprättas och dokumenteras korrekt. Barnenheten har också 
påbörjat en internkontroll som identifierar förbättringsområden och 
följer upp kvaliteten i planerna. 

Familjehemsenheten har under 2025 tydliggjort arbetsfördelningen 
mellan barnsekreterare och familjehemssekreterare och arbetar 
löpande med att uppdatera rutiner för hur planerna upprättas, följs 
upp och dokumenteras. Enheten ska även säkerställa att 
genomförandeplaner kopplas tydligt till målen för insatsen. Under 
2026 formuleras mål i verksamhetsplanen kopplade till uppdaterade 
rutiner och systematisk uppföljning, och arbetet läggs in i enhetens 
årshjul. Vid enhetens planeringsdag i januari 2026 fastställs planen 
för kvalitetsarbetet samt en tidsplan för dokumentation och 
uppföljning av vård- och genomförandeplaner. 
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